ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRỰC NINH

Số:           /UBND-VHTT

V/v phân công đánh giá tiêu chí

thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trực Ninh, ngày      tháng 3  năm 2023

 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị của huyện;

- UBND các thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt

chuẩn đô thị văn minh; Công văn số 495/VHCS-NSVH ngày 23/6/2022 của Cục

Văn hóa cơ sở về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ.

Để công tác xét, công nhận thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh đúng quy

định, UBND huyện có ý kiến, như sau:

- Giao Phòng Văn hóa - Thông tin làm đầu mối tham mưu thực hiện;

- Phân công các cơ quan, đơn vị đánh giá tiêu chí thị trấn đạt chuẩn đô thị

văn minh theo phụ lục đính kèm. Trên cơ sở các tiêu chí được phân công, các cơ

quan đơn vị có trách nhiệm hướng dẫn các thị trấn hoàn thiện các tiêu chí và hồ

sơ theo quy định;

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện hướng dẫn, tổ chức

lấy ý kiến sự hài lòng của người dân về kết quả xây dựng đô thị văn minh;

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Như trên;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Phạm Trọng Duy

PHỤ LỤC

PHÂN CÔNG CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

ĐÁNH GIÁ TIÊU CHÍ THỊ TRẤN ĐẠT CHUẨN ĐÔ THỊ VĂN MINH

TT Cơ quan Hướng dẫn thực hiện

1 Phòng Kinh tế và Hạ tầng Tiêu chí số 1; số 2

2 Phòng Tài nguyên - MT Tiểu mục 3.1, 3.2, 3.4

3 Phòng Nông nghiệp và PTNT Tiểu mục 3.3, 3.5

4 Công an huyện Tiêu chí số 4

5 Phòng Văn hóa - Thông tin Tiêu chí số 5; số 7

6 Phòng Lao động - TB - XH Tiểu mục 6.1, 6.3; 8.8

7 Chi cục Thống kê Tiểu mục 6.2

8 Phòng Y tế Tiểu mục 3.6; 8.1, 8.2, 8.3

9 Phòng Giáo dục và Đào tạo Tiểu mục 8.4, 8.5, 8.6, 8.7

10 Phòng Nội Vụ Tiểu mục  9.1, 9.2, 9.3, 9.4

11 Phòng Tư Pháp Tiểu mục 9.5

		2023-03-15T17:01:35+0700

		2023-03-16T07:42:51+0700

		2023-03-16T07:42:51+0700

		2023-03-16T07:42:51+0700